
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI, POLITICHE INTEGRATE 
DI SICUREZZA ED ENTI LOCALI

##numero_data## 

Oggetto: Decreto n. 142/SGP del 28//11/2024: “Legge regionale 5 agosto 1996, n. 34, articolo 
3 – approvazione dell’elenco relativo alle nomine e le designazione da effettuarsi da 
parte degli organi statutari della Regione nel corso dell’anno 2025”. Rettifica 
dell’Allegato “A1 e A2”

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTI gli articoli 15 della L.R. 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1. Di rettificare il decreto n.  142/SGP del 28//11/2024: “Legge regionale 5 agosto 1996, n. 
34, articolo 3 – approvazione dell’elenco relativo alle nomine e le designazione da 
effettuarsi da parte degli organi statutari della Regione nel corso dell’anno 2025”, 
sostituire il relativo allegato A suddiviso in “A1 e A2”, con l’allegato “A1 e A2” che del 
presente atto forma parte integrante e sostanziale;

2. Di confermare tutti gli altri punti del dispositivo 

La Regione Marche si riserva di modificare, sospendere, revocare o non procedere alle 
nomine/designazioni di cui all’allegato “A1 e A2” qualora ricorrano motivi di interesse pubblico o 
disposizioni normative in merito o qualora i dati così come forniti dagli enti interessati alle nomine 
e/o designazioni non siano corretti, senza che per i proponenti la candidatura o per gli stessi 
candidati insorga alcuna pretesa o diritto.
Si attesta che dal presente decreto non deriva un impegno di spesa a carico della Regione.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. 

Il dirigente
(Francesco Maria Nocelli)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

L. R. 34/1996 “Norme per le nomine e designazioni di spettanza della Regione”;
D. lgs. n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso 
le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 
1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190.

Motivazione

Con decreto n. 142/SGP del 28/11/2024 è stato approvato l’elenco delle nomine e delle 
designazioni di spettanza della Regione Marche da effettuarsi nel corso del 2025. Tale elenco 
è contenuto nell’Allegato A, che comprende nomine e designazioni a cariche il cui mandato non 
è collegato alla durata della legislatura regionale (A1), oltre a nomine e designazioni il cui 
mandato è legato alla durata della legislatura regionale (A2), che presumibilmente scadrà nel 
2025.

Ai sensi dell’art. 3, comma 3 della l.r. 34/1996, l’elenco delle nomine e designazioni deve 
indicare:

 la denominazione dell’ente e dell’organo od organismo interessati;
 le norme di legge, di regolamento, di Statuto o convenzioni relative;
 la competenza alla nomina o designazione;
 i requisiti previsti dalla normativa istitutiva dell’organo od organismo interessati, 

nonché quelli eventualmente predeterminati dalla Commissione consiliare 
competente ai sensi dell’art.4;

 la durata in carica;
 la data entro cui deve essere effettuata la nomina o designazione;
 i compensi previsti a qualsiasi titolo per l’incarico.

Per mero errore materiale è stato caricato come allegato “A1 e A2” un documento contenente 
indicazioni non complete, pertanto è necessario adottare una delibera di rettifica del decreto n. 
142/SGP del 28/11/2024, mediante la quale sostituire l’allegato “A1 e A2” con un documento 
completo. 
Nel frattempo, contemporaneamente o successivamente all’approvazione del decreto n. 142 
sopa citato sono pervenuti, da parte di alcuni enti e comitati, i riscontri alle richieste di 
informazioni già inviate, come segue:
 Agenzia Marche Agricoltura Pesca – AMAP -:  

richiesta prot n. 951386 del 25/07/2024; risposta prot n. 1503853 del 28/11/2024
 Comitato Tecnico dei Dialetti Marchigiani:  



3

richiesta ID 35332958, risposta ID 35428790 del 02/12/2024
 Comitato Tecnico Scientifico Ecomusei:

richiesta ID 35333491, risposta ID 35428790 del 02/12/2024
e si è provveduto di conseguenza ad integrare l’elenco, relativamente all’allegato, parte A2.

Poiché al momento non è stata ancora fissata la data delle elezioni regionali, sarà cura della 
scrivente struttura dare comunicazione, con successivo decreto dirigenziale, della scadenza dei 
termini per la presentazione delle candidature e dei termini entro cui effettuare le nomine e le 
designazioni di cui all’allegato ”A2”. Tali termini saranno definiti sulla base del combinato 
disposto del sopracitato art. 10, comma 1, l.r. 34/1996, e dell’art. 7, comma 1, del Regolamento 
Interno di organizzazione e funzionamento dell’Assemblea legislativa regionale delle Marche 
(approvato dall’Assemblea legislativa con deliberazione n. 56 del 4 luglio 2017, 
successivamente modificato con deliberazione n. 86 del 18 dicembre 2018 e con deliberazione 
n. 35 del 17 maggio 2022), secondo cui “L’Assemblea, eletta secondo la legge regionale, tiene 
la prima seduta il primo giorno non festivo della terza settimana successiva alla proclamazione 
degli eletti”. Nel medesimo decreto dirigenziale sarà dato atto di eventuali modifiche alle 
informazioni relative alle nomine/designazioni di cui all’All. A/2. 

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente decreto avente ad oggetto: 
Decreto n. 142/SGP del 28/11/2024 “Legge regionale 5 agosto 1996, n. 34, articolo 3 – 
approvazione dell’elenco relativo alle nomine e le designazione da effettuarsi da parte degli 
organi statutari della Regione nel corso dell’anno 2025”. Rettifica dell’Allegato “A1 e A2”

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interessi 
ai sensi delll’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
         (Roberta Sturani)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato “A”: 
elenco delle nomine e designazioni per l’anno 2025

Allegato “B”:
Criteri e modalità per la presentazione delle candidature per nomine e designazioni 

Allegato “C”:



4

Allegato C/1  Proposta di candidatura
Allegato C/2 Dichiarazione di accettazione della candidatura e di insussistenza/sussistenza di 
cause di inconferibilita’/incompatibilita’ ai sensi della l.r. 34/1996 s.m.i. e del d.lgs. 8 aprile 
2013, n. 39 e s.m.i.



ALLEGATO A1 - NOMINE E DESIGNAZIONI DA EFFETTUARSI NEL CORSO DEL 2025

ENTE ORGANO CARICA NORMATIVA REQUISITI DURATA CARICA COMPETENZA
SCADENZA ORGANO 

*

SCADENZA 

PRESENTAZIONE 

CANDIDATURE

COMPENSI

ARPAM Revisore unico Revisore unico

L.R. N. 60 DEL 

02/09/1997 ART. 8 - 

L.R. 17 giugno 2011 

n. 12 all'art. 5, 

commi 8) e 9)

Iscrizione nel registro dei 

revisori legali
5 ANNI GIUNTA REGIONALE 22/01/2025 23/12/2024

Euro 11.548,70 

lordi oltre rimborsi 

spese (Compenso 

pari al 10% degli 

emolumenti del 

Direttore Generale 

ARPAM)

LINEA 

Azienda Speciale 

della Camera di 

Commercio delle 

Marche per il settore 

moda e calzature

COLLEGIO DEI 

REVISORI DEI CONTI

1 revisore legale 

effettivo 

1 revisore legale 

supplente

D.P.R. n. 254 del 

02/11/05 ART. 73 - 

Artt. 1 e 9 Statuto

Iscrizione nel registro dei 

revisori legali
5 anni GIUNTA REGIONALE 24/02/2025 25/01/2025

Indennità annuale 

pari a € 3.800 per 

revisore effettivo 

(Delibera Consiglio 

Camerale n. 10 

dell'11.06.2020 

"Recepimento 

indennità spettanti 

al Collegio dei 

Revisori in 

conformità al 

Decreto M.I.S.E. 

dell'11.12.2019)

CONFARTIGIANATO 

FIDI PESARO E 

URBINO SOCIETA' 

COOPERATIVA IN 

LIQUIDAZIONE 

COLLEGIO 

SINDACALE
Presidente 

L.R. N. 20/2003, art. 

24 - DGR contenente 

le disposizioni 

annuali di attuazione

Iscrizione nel registro dei 

revisori legali 3 esercizi GIUNTA REGIONALE 10/06/2025 11/05/2025 Euro 4.500,00 annui

FONDAZIONE 

AGRARIA CANTE DI 

MONTEVECCHIO

COLLEGIO DEI 

REVISORI DEI CONTI
1 revisore dei conti

Art. 16 Statuto 

dell'Ente

Iscrizione nel registro 

dei revisori legali
3 esercizi GIUNTA REGIONALE 10/06/2025 11/05/2025

Euro 2.500,00 

annuali lordi



ENTE ORGANO CARICA NORMATIVA REQUISITI DURATA CARICA COMPETENZA
SCADENZA ORGANO 

*

SCADENZA 

PRESENTAZIONE 

CANDIDATURE

COMPENSI

FONDAZIONE 

MARCHE CULTURA 
Revisore unico Revisore unico

L.R. 30/2015, art. 

4 c. 3 -Statuto 

Fondazione Artt. 11 

e 17

Iscrizione nel registro dei 

revisori legali
3 anni GIUNTA REGIONALE 12/07/2025 12/06/2025 € 2.550,00 annui

ASSOCIAZIONE 

MARCHIGIANA 

ATTIVITA' TEATRALI 

(AMAT)

COLLEGIO DEI 

REVISORI DEI CONTI

1 componente con 

funzioni di 

Presidente 

Statuto AMAT: art. 6, 

c. 1, lett. e); art. 8, c. 

1, lett. d); art. 16; 

art. 17

Iscrizione nel registro dei  

revisori legali 3 anni GIUNTA REGIONALE 19/10/2025 19/09/2025
Euro 5.250,00 + IVA 

all'anno

FONDAZIONE 

MARCHE CULTURA 

CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE

3 componenti nel 

CdA di cui 1 con 

carica di Presidente

L.R. n. 30 del 

28/12/2015 Art. 4, c. 

3 - Statuto 

Fondazione Art. 13

possesso dei seguenti requisiti:

- laurea magistrale o laurea 

specialistica o diploma di 

laurea del vecchio 

ordinamento;

- specifica esperienza 

amministrativa o gestionale in 

almeno uno dei settori relativi 

agli ambiti di attività della 

Fondazione

3 anni GIUNTA REGIONALE 22/11/2025 23/11/2025 NESSUNO

CONSIGLIERE 

REGIONALE DI 

PARITA'

CONSIGLIERE 

REGIONALE DI 

PARITA'

1 Consigliere di 

parità effettivo

 D.Lgs. n. 198/2006 - 

L.R. n. 34/1996 - 

Regolamento 

regionale n. 2/2014 

Specifica competenza ed 

esperienza almeno triennale in 

materia di lavoro femminile, di 

normative sulla parità e pari 

opportunità nonchè di 

mercato del lavoro

4 anni dal decreto 

ministeriale di 

nomina

GIUNTA REGIONALE 16/12/2025 16/11/2025
Euro 390,00 mensili 

lordi



ENTE ORGANO CARICA NORMATIVA REQUISITI DURATA CARICA COMPETENZA
SCADENZA ORGANO 

*

SCADENZA 

PRESENTAZIONE 

CANDIDATURE

COMPENSI

CONSIGLIERE 

REGIONALE DI 

PARITA'

CONSIGLIERE 

REGIONALE DI 

PARITA'

1 Consigliere di 

parità supplente

D.Lgs. n. 198/2006 - 

L.R. n. 34/1996 - 

Regolamento 

regionale n. 2/2014

Specifica competenza ed 

esperienza almeno triennale in 

materia di lavoro femminile, di 

normative sulla parità e pari 

opportunità nonchè di 

mercato del lavoro

4 anni dal decreto 

ministeriale di 

nomina

GIUNTA REGIONALE 16/12/2025 16/11/2025

Euro 190,00 mensili 

lordi (limitato al 

solo periodo di 

effettivo esercizio 

della supplenza)

Associazione ITALIA 

LONGEVA - Rete 

Nazionale di ricerca 

sull'invecchiamento 

e la longevità attiva

COLLEGIO DEI 

REVISORI DEI CONTI
1 componente

Art. 13 Statuto 

dell'Ente
Iscrizione nel registro dei 

revisori legali
3 anni GIUNTA REGIONALE 28/12/2025 28/11/2025

Euro 3.500 annui 

oltre IVA e c.p.a. se 

dovuta e 

comprensivi di 

rimborsi spese

*legge regionale 34/1996, art. 10 comma 1:

 Le nomine o designazioni sono effettuate prima delle scadenze dei termini previsti dalle normative istitutive. Nei soli casi di termini coincidenti con quelli della legislatura regionale, ovvero scadenti nel 

periodo intercorrente tra la cessazione delle funzioni ordinarie del Consiglio regionale prima delle elezioni e quarantacinque giorni dopo la prima riunione del Consiglio successiva alle elezioni stesse, le nomine 

e le designazioni sono effettuate entro i quattro mesi successivi alla prima seduta del Consiglio e il termine per la presentazione delle candidature è fissato al quarantacinquesimo giorno successivo alla 

suddetta seduta.



ALLEGATO A2 - NOMINE E DESIGNAZIONI LEGATE ALLA NUOVA LEGISLATURA

ENTE ORGANO CARICA NORMATIVA REQUISITI DURATA CARICA COMPETENZA

SCADENZA 

PRESENTAZIONE 

CANDIDATURE *

COMPENSI

AGENZIA MARCHE 

AGRICOLTURA PESCA 

- AMAP - 

CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE

5 Componenti nel 

CdA

Art. 6 l.r . n. 11/2022 “ 

Trasformazione dell’ASSAM 

nell’Agenzia per 

l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della 

pesca “Marche Agricoltura 

Pesca”"

Legge regionale 5 agosto 

1996, n. 34 “Norme per le 

nomine e designazioni 

di spettanza della Regione”

a) Laurea magistrale o laurea 

specialistica o diploma di laurea del 

vecchio ordinamento in materie 

attinenti ad almeno uno dei settori 

relativi alle funzioni dell’Agenzia 

MAP

oppure

b) Diploma di istruzione secondaria 

di secondo grado attinente 

all’agricoltura e cinque anni di 

esperienza nel settore

Durata legislatura GIUNTA REGIONALE

Presidente del CdA: 

26.000,00 euro ed 

eventuali spese 

rimborsabili fino a 

euro 2.500,00

Vice Presidente del 

CdA: 13.000,00 

euro ed eventuali 

spese rimborsabili 

fino a euro 1.000,00

Consiglieri: 6.000,00 

euro ed eventuali 

spese rimborsabili 

fino a 1.000,00 euro

AGENZIA MARCHE 

AGRICOLTURA PESCA 

- AMAP - 

REVISORE UNICO REVISORE UNICO

Art. 9 l.r . n. 11/2022 “ 

Trasformazione dell’ASSAM 

nell’Agenzia per 

l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della 

pesca “Marche Agricoltura 

Pesca””

Legge regionale 5 agosto 

1996, n. 34 “Norme per le 

nomine e designazioni 

di spettanza della Regione”

Iscrizione nel registro dei revisori 

legali Durata legislatura GIUNTA REGIONALE Euro 15.000,58

ASSOCIAZIONE 

MARCHIGIANA 

ATTIVITA' TEATRALI 

(AMAT)

ASSEMBLEA 5 rappresentanti Art. 7 Statuto AMAT

possesso dei seguenti requisiti:

- laurea almeno triennale;

- specifica esperienza, almeno 

triennale, nei settori delle attività 

culturali o amministrative

Durata della 

legislatura

ASSEMBLEA 

LEGISLATIVA
Carica onorifica



ENTE ORGANO CARICA NORMATIVA REQUISITI DURATA CARICA COMPETENZA

SCADENZA 

PRESENTAZIONE 

CANDIDATURE *

COMPENSI

COMITATO TECNICO 

DEI DIALETTI 

MARCHIGIANI

COMITATO 10 membri
L.R. 18 settembre 2019 n. 

28 

Specifica competenza o esperienza 

nell'ambito della storia e della 

cultura del dialetto di almeno un 

ambito provinciale marchigiano 

acquisita in uno o più dei seguenti 

modi: 1) laurea in lettere o in 

linguistica e aver superato l'esame in 

dialettologia, sociolinguistica o 

pianificazione linguistica; 2) 

partecipazione, in qualità di relatore, 

a conferenze sul tema delle lingue 

regionali presso sedi universitarie o 

collaborazione, in materia di dialetti 

marchigiani, con centri di ricerca, 

associazioni culturali o esperti del 

settore, ovvero aver realizzato 

progetti o sussidi didattici nelle 

scuole per la diffusione della cultura 

legata ai dialetti delle Marche; 3) 

autore di opere teatrali o editoriali o 

discografiche o televisive o 

multimediali sui dialetti delle 

Marche e sulle realtà culturali ad essi 

legate.

Durata della 

legislatura

ASSEMBLEA 

LEGISLATIVA
TITOLO GRATUITO

COMITATO TECNICO 

SCIENTIFICO 

ECOMUSEI

COMITATO TECNICO-

SCIENTIFICO (IN 

MATERIA DI 

ECOMUSEI)

2 rappresentanti di 

cui 1 con funzioni di 

Presidente

Art. 6, comma 2 della legge 

regionale 27 aprile 2022 n. 

9 "Promozione e disciplina 

degli Ecomusei"

Legge regionale 5 agosto 

1996, n. 34 “Norme per le 

nomine e designazioni di 

spettanza della Regione

possesso dei seguenti requisiti

- laurea magistrale o laurea 

specialistica o diploma di laurea del 

vecchio ordinamento;

- competenze specifiche in materia 

di musei

Durata legislatura
ASSEMBLEA 

LEGISLATIVA
TITOLO GRATUITO



ENTE ORGANO CARICA NORMATIVA REQUISITI DURATA CARICA COMPETENZA

SCADENZA 

PRESENTAZIONE 

CANDIDATURE *

COMPENSI

ERDIS - Ente 

regionale per il 

diritto allo studio -

CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE

4 componenti di cui: 

1 con funzione di 

Presidente; 1 con 

funzione di Vice 

Presidente 

espressione delle 

minoranze

L.R. n. 4/2017 s.m.i., artt. 8 

e 9 - L.R.. n. 34/1996 - DGR 

378/2017

possesso dei seguenti requisiti:

a) diploma di laurea oppure laurea 

specialistica oppure laurea 

magistrale;

b) esperienza almeno quinquennale 

acquisita all'interno di una 

Università esercitando attività di 

ricerca, di docenza o amministrativo-

contabile;

c) svolgere alla data di presentazione 

della candidatura attività di ricerca, 

di docenza o amministrativo-

contabile presso una delle Università 

marchigiane

Durata della 

legislatura

ASSEMBLEA 

LEGISLATIVA

Al Presidente del 

Consiglio di 

amministrazione di 

ERDIS è attribuita 

un'indennità di 

carica pari a € 

1.400,00 lordi per 

dodici mensilità. 

Agli Amministratori 

di ERDIS diversi dal 

Presidente è 

riconosciuto un 

gettone di presenza 

pari a € 30,00 lordi 

per la 

partecipazione alle 

sedute del Consiglio 

di amministrazione.

AZIENDA SPECIALE 

CONSORZIALE DEL 

CATRIA

COMMISSIONE 

AMMINISTRATRICE
1 componente Art. 5 del regolamento

possesso dei seguenti requisiti:

- diploma di istruzione secondaria di 

secondo grado;

- specifica esperienza o competenza 

in materia agraria o zootecnica; di 

tutela, valorizzazione o gestione del 

patrimonio ambientale e 

paesaggistico, ovvero nella gestione 

o amministrazione di aziende

Durata della 

legislatura

ASSEMBLEA 

LEGISLATIVA

da definire con 

successivo atto

COMITATO PER LA 

COOPERAZIONE E LA 

SOLIDARIETA' 

INTERNAZIONALE

COMITATO 3 esperti
L.R. n. 9 del 18/06/2002 Art. 

12 C. 1 Lett. B)

possesso dei seguenti requisiti:

- diploma di istruzione secondaria di 

secondo grado; 

- esperienza almeno triennale in 

associazioni che si occupano di 

promozione dei diritti umani, della 

cultura di pace, della cooperazione 

Durata della 

legislatura

ASSEMBLEA 

LEGISLATIVA

da definire con 

successivo atto



ENTE ORGANO CARICA NORMATIVA REQUISITI DURATA CARICA COMPETENZA

SCADENZA 

PRESENTAZIONE 

CANDIDATURE *

COMPENSI

CONSULTA PER LA 

COOPERAZIONE 

(tavolo di 

concertazione per la 

politica regionale in 

materia di 

cooperazione)

RAPPRESENTANTE

3 esperti 

rappresentanti della 

Regione

L.R. n. 5 del 16/04/2003 Art. 

10 

possesso dei seguenti requisiti:

- diploma di istruzione secondaria di 

secondo grado;

- esperienza, almeno triennale, nei 

settori attinenti alla cooperazione

Durata della 

legislatura

ASSEMBLEA 

LEGISLATIVA

da definire con 

successivo atto

GARANTE 

REGIONALE DEI 

DIRITTI ALLA 

PERSONA

GARANTE 

REGIONALE DEI 

DIRITTI ALLA 

PERSONA

GARANTE 

REGIONALE DEI 

DIRITTI ALLA 

PERSONA

L.R. n. 23 del 28/07/2008

Possesso dei seguenti requisiti:  a) 

conseguimento di almeno uno  dei 

seguenti titoli di studio: 1)  Laurea 

magistrale in  giurisprudenza o in 

materie  socio-psicolpedagogiche o  

scienze politiche; 2) laurea  

specialistica o diploma di laurea  di 

cui all'ordinamento  previgente 

equiparato o  equipollente ad una 

delle lauree  indicate al n. 1) ai sensi 

della  normativa statale vigente; b)  

specifica esperienza almeno  

quinquennale nelle materie  inerenti 

le funzioni e i compiti  attinenti agli 

uffici da svolgere 

Durata della 

legislatura

ASSEMBLEA 

LEGISLATIVA

da definire con 

successivo atto



ENTE ORGANO CARICA NORMATIVA REQUISITI DURATA CARICA COMPETENZA

SCADENZA 

PRESENTAZIONE 

CANDIDATURE *

COMPENSI

OSSERVATORIO 

REGIONALE SULLA 

SICUREZZA 

STRADALE

OSSERVATORIO 4 esperti
Art. 6 L.R. n. 4 del 

21/03/2014

Specifica esperienza, almeno 

quinquennale, in una delle seguenti 

figure: ingegnere del traffico; 

Comandante o responsabile del 

corpo o dei servizi di polizia 

municipale, provinciale, statale o 

stradale o dell’Arma dei Carabinieri; 

istruttore in scuola guida; 

esaminatore guida;

consulente in sicurezza stradale, 

circolazione e mezzi di trasporto;

esperto in sinistri stradali o nella 

progettazione stradale; componente 

in organi o aderente di enti o 

associazioni di cui, con decreto del 

Ministro dei lavori pubblici, è stata 

riconosciuta la comprovata 

esperienza nel settore della 

previdenza e sicurezza stradale

Durata della 

legislatura

ASSEMBLEA 

LEGISLATIVA

da definire con 

successivo atto

*legge regionale 34/1996, art. 10 comma 1:

 Le nomine o designazioni sono effettuate prima delle scadenze dei termini previsti dalle normative istitutive. Nei soli casi di termini coincidenti con quelli della legislatura regionale, ovvero scadenti 

nel periodo intercorrente tra la cessazione delle funzioni ordinarie del Consiglio regionale prima delle elezioni e quarantacinque giorni dopo la prima riunione del Consiglio successiva alle elezioni 

stesse, le nomine e le designazioni sono effettuate entro i quattro mesi successivi alla prima seduta del Consiglio e il termine per la presentazione delle candidature è fissato al quarantacinquesimo 

giorno successivo alla suddetta seduta.


	NumeroDataRep: n. 158 del 18 dicembre 2024


